
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 27 января 2025 года № 30-п 

 

 

 

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты  

города Омска 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю:  

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 24 января 

2025 года № 28-п «О введении режима функционирования «Повышенная 

готовность» для органов управления и сил постоянной готовности Омского 

городского звена территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Омской 

области» следующие изменения:  

- в преамбуле слова «20 января 2024 года» заменить словами «20 января 

2025 года»; 

- в пункте 7 слова «Планом мероприятий по предупреждению 

чрезвычайной ситуации» заменить словами «Планом мероприятий 

по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации». 

2. Внести в постановление Администрации города Омска 

от 24 января 2025 года № 29-п «О введении режима функционирования 

«Повышенная готовность» для органов управления и сил постоянной 

готовности Омского городского звена территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Омской области» следующие изменения:  

- в преамбуле слова «20 января 2024 года» заменить словами «17 января 

2025 года»; 

- в пункте 7 слова «Планом мероприятий по предупреждению 

чрезвычайной ситуации» заменить словами «Планом мероприятий 

по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации». 

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 

consultantplus://offline/ref=460E55C174AB09320C806F0ADA713C1964D3081A59C59E2C9DE70BCB6E12D80FC39DF0760BA5CE4070A86Cp1DAD

